ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro  59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: cmamaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 113/2023

ASSUNTO: Abrigo para Passageiros

Senhor Presidente;

Pelo presente instrumento e na forma regimental, INDICO à Mesa que
após apresentar ao soberano plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente a Exmo. Prefeito Municipal Sr. ANTÔNIO ALVES DA SILVA, para
que viabilize a construção de abrigo para passageiros na Entrada de da
comunidade de Língua de Vaca e Sabe Muito.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

Venho Através da proposição, solicitar do Chefe do Executivo Municipal,

por meio da secretaria competente seja realizado a construção de abrigo para
passageiros na Entrada de da comunidade de Língua de Vaca e Sabe Muito.

Atendendo aos pedidos doS moradores da referida região venho indicar
ao Executivo local a realização de tal benfeitoria, pois durante o período de
estiagem os usuários sofrem com os raios solares e no período chuvoso (como
este que estamos vivenciando) ficam desprotegidos enquanto aguardam a
condução, podendo trazer assim sérios danos à saúde dos mesmos.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor dos Caraubenses dessas comunidades.

                     Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

                                  Câmara Municipal de Vereadores

                             Caraúbas – RN, em 17 de MAIO de 2023.

                                  DENYS DE MORAIS BEZERRA
                                        Vereador – PP

mailto:cmamaracaraubasrn@gmail.com